
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 
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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /KH-UBND Ninh Thuận,  ngày        tháng    năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Chương trình “Ninh Thuận chào năm mới 2025” 

 
 
 

Căn cứ Quyết định số 36/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế 

hoạch phát triển kinh tế-xã hội và Dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024 trên địa 

bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 190/TTr-

SVHTTDL ngày 11/11/2024; 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Chương trình “Ninh Thuận 

chào năm mới 2025” với các nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích:  

- Việc tổ chức Chương trình “Ninh Thuận chào năm mới 2025” nhằm tạo 

không khí vui tươi, phấn khởi chào đón năm mới 2025 gắn với công tác quảng bá, 

xúc tiến du lịch; giới thiệu hình ảnh quê hương, con người và du lịch Ninh Thuận 

đến với Nhân dân, du khách trong nước và quốc tế.  

- Đa dạng hóa sản phẩm du lịch, thu hút khách du lịch; góp phần đẩy mạnh 

tăng trưởng khách du lịch trong năm 2025.    

2. Yêu cầu: Chương trình phải được tổ chức trang trọng, chuyên nghiệp, hấp 

dẫn, vừa mang nét đẹp văn hoá của địa phương, gắn với phong cách biểu diễn hiện 

đại thể hiện sự năng động, trẻ trung của tỉnh Ninh Thuận đang trên đà phát triển.  

II. NỘI DUNG 

1. Tên sự kiện: “Ninh Thuận chào năm mới 2025”. 

2. Thời gian, địa điểm tổ chức:  

- Thời gian: Bắt đầu vào lúc 20h00 ngày 31/12/2024 đến 00h05 ngày 

01/01/2025. 

- Địa điểm: tại sân khấu Tượng Đài - Quảng trường 16 tháng 4, thành phố 

Phan Rang - Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận.  

3. Nội dung chương trình: gồm 02 phần: 

a) Khai mạc chương trình “Ninh Thuận chào năm mới 2025”: 

- Thời gian: từ 20g00 đến 21g30, ngày 31/12/2024.  

- Nội dung chương trình khai mạc:  
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+ Tiết mục nghệ thuật khai màn; 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;  

+ Trình chiếu Video clip về du lịch Ninh Thuận; 

+ Phát biểu của lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; 

+ Chương trình nghệ thuật chào năm mới. 

b) Chương trình Đại nhạc hội - EDM Party: 

- Thời gian: từ 21g35, ngày 31/12/2024 đến 00g05 ngày 01/01/2025.  

- Nội dung chương trình:  

+ Những tiết mục hát, múa sôi động; 

+ Countdown (Đồng hồ đếm ngược). Bắn pháo nghệ thuật; 

+ Kết thúc chương trình. 

4. Thành phần đại biểu mời tham dự: 

- Đại diện lãnh đạo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;  

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;  

- Đại diện lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ Ninh 

Thuận, Hiệp hội Du lịch tỉnh và một số doanh nghiệp trong tỉnh; 

Ngoài ra, còn có sự tham gia của Nhân dân trong tỉnh, du khách trong nước 

và quốc tế đang lưu trú tại Ninh Thuận. 

5. Kinh phí thực hiện: Nguồn Ngân sách nhà nước và kinh phí vận động xã 

hội hóa (nếu có). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: 

- Chủ trì tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện; phối hợp với đơn 

vị tổ chức sự kiện triển khai thực hiện tốt các nội dung theo Kế hoạch đề ra. 

- Lập danh sách và phát hành giấy mời đại biểu; lên sơ đồ vị trí ngồi của đại 

biểu và tổ chức đón tiếp đại biểu. 

- Xây dựng Chương trình và kịch bản chi tiết, maket của sự kiện trình Ủy 

ban nhân dân tỉnh cho ý kiến. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu bài phát biểu của 

lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh về thành tựu nổi bật năm 2024 và thông điệp phát 

triển kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2025. 
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- Báo cáo toàn bộ các công việc có liên quan đến Chương trình về Ủy ban 

nhân dân tỉnh chậm nhất ngày 10/12/2024 để xem xét, chỉ đạo tiếp theo. 

2. Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh: Chuẩn bị 

Video clip du lịch trình chiếu tại sự kiện. 

3. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh:  

- Tham mưu, đề xuất Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo  

Thường trực Tỉnh ủy cho ý kiến truyền hình trực tiếp Chương trình trên kênh NTV 

bảo đảm phù hợp, hiệu quả, đúng quy định; thời gian hoàn thành chậm nhất ngày 

25/11/2024. 

- Thông báo, tuyên truyền rộng rãi trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

để Nhân dân trong tỉnh biết thời gian tổ chức, mục đích, ý nghĩa và các nội dung 

của Chương trình “Ninh Thuận chào năm mới 2025” để đến xem và cổ vũ. 

- Cử 02 MC dẫn chương khai mạc sự kiện “Ninh Thuận chào năm mới 

2025”. 

4. Sở Kế hoạch và Đầu tư: Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

tham mưu bài phát biểu của lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh (thành tựu nổi bật về 

phát triển kinh tế xã hội tỉnh Ninh Thuận năm 2024). 

5. Sở Thông tin và Truyền thông: Chủ trì, thực hiện công tác thông tin, 

tuyên truyền về sự kiện trên các phương tiện truyền thông; chỉ đạo các cơ quan 

thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh kịp thời đưa tin về sự kiện.  

6. Sở Tài chính: Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham mưu 

cấp có thẩm quyền bố trí dự toán chi ngân sách nhà nước để thực hiện Kế hoạch tổ 

chức Chương trình “Ninh Thuận chào năm mới 2025” phù hợp với tình hình thực 

tế và khả năng cân đối ngân sách tỉnh. Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương 

được phân công phối hợp thực hiện kế hoạch tự sắp xếp, cân đối dự toán chi ngân 

sách nhà nước đã giao cho các đơn vị để thực hiện nhiệm vụ theo quy định. 

7. Sở Giao thông Vận tải: Tham mưu cấm xe lưu thông tuyến đường vào 

khu vực vòng xoay phía bắc Quảng trường 16 tháng 4, thời gian từ 18g00 ngày 

31/12/2024 đến 00g10 ngày 01/01/2025. 

8. Sở Y tế: Bố trí xe cứu thương và nhân viên y tế trực sơ cấp cứu tại Quảng 

trường trong thời gian diễn ra Chương trình “Ninh Thuận chào năm mới 2025” 

9. Công an tỉnh: Bảo đảm công tác an ninh trật tự, phòng cháy, chữa cháy 

tại khu vực diễn ra sự kiện Chương trình “Ninh Thuận chào năm mới 2025” (trong 

đêm tổng duyệt chương bắt đầu lúc 19h00 - 23h00 ngày 30/12/2024 và trong đêm 

diễn ra Chương trình “Ninh Thuận chào năm mới 2025” bắt đầu 20h00 ngày 

31/12/2024 đến 00h05 ngày 01/01/2025. 

10. Điện lực tỉnh: Bảo đảm nguồn điện phục vụ cho việc tổ chức Chương 

trình “Ninh Thuận chào năm mới 2025” tại Quảng trường 16 tháng 4. 

11. Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm: Chỉ đạo công 

tác bảo đảm ánh sáng, công tác vệ sinh môi trường trước và sau sự kiện; tổ chức 
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trông giữ xe tại khu vực Quảng trường 16 tháng 4; huy động lực lượng Dân quân 

tự vệ, đội Dân phòng bảo vệ tại khu vực diễn ra sự kiện. 

12. Báo Ninh Thuận: Kịp thời đưa tin tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và 

các nội dung của Chương trình “Ninh Thuận chào năm mới 2025”. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình “Ninh Thuận chào năm mới 

2025” của tỉnh Ninh Thuận. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân 

công nhiệm vụ khẩn trương có kế hoạch triển khai thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu 

quả các nội dung theo Kế hoạch này. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có 

khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch) để chỉ đạo kịp thời./. 

 
 

Nơi nhận: 
- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh (báo cáo); 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- UBMTTQ và các tổ chức đoàn thể; 

- Công an tỉnh; 

- Điện lực tỉnh; 

- Các Sở, ban ngành; 

- Trung tâm XT ĐTTMDL; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Thường trú các báo trên địa bàn tỉnh; 

- VPUB: LĐ, các phòng, ban, đơn vị; 

- Lưu: VT.  ĐNĐ 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trịnh Minh Hoàng 
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